
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:    573    /QĐ-UBND Sơn Tây, ngày  29    tháng 3 năm 2024 
               

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới huyện Sơn Tây, giai đoạn 2021 - 2025 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh về 

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của Văn 

phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới các 

cấp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia 

huyện Sơn Tây tại Tờ trình số 01/TTr-VPĐPNTM ngày 01/3/2024 và đề xuất 

của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 130/PNV ngày 04/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới huyện Sơn Tây, giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây gọi tắt 

là Văn phòng nông thôn mới huyện) gồm các ông (bà) có tên như sau: 

* Chánh Văn phòng:  

Ông Đinh Trường Giang - Phó Chủ tịch UBND huyện. 

* Phó Chánh Văn phòng:  

Ông Phạm Hồng Khuyến - Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn. 

* Thành viên chuyên trách: 

Ông Bùi Minh Điệp - Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiêp (biệt 

phái đến công tác tại Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn). 

* Thành viên kiêm nhiệm: 

1. Ông Phạm Đại Quang - Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội; 

2. Ông Lê Văn Cường - Trưởng Phòng Dân tộc; 

3. Ông Lê Cao Sinh - Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

4. Ông Đinh Văn Dương - Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

5. Ông Nguyễn Văn Biên - Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường; 



2 

 

 

6. Ông Tôn Thanh Hải - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin; 

7. Ông Nguyễn Minh Anh - Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

8. Ông Hạ Ngọc Truyền - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Y tế; 

9. Ông Nguyễn Văn Ánh - Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa 

– Thể thao; 

10. Ông Trần Minh Tuân - Phó Chánh văn phòng HĐND và UBND 

huyện; 

11. Ông: Nguyễn Văn Chuyên - Phó trưởng Phòng Nội vụ. 

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Điều phối 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện Sơn Tây. 

1. Chức năng: 

Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới huyện do Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm cơ quan 

Thường trực, thực hiện chức năng giúp Ban Chỉ đạo huyện quản lý và tổ chức 

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện. 

 Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới huyện không có con dấu riêng. Chánh Văn phòng được sử dụng con 

dấu của Ủy ban nhân dân huyện để điều hành công việc; Phó Chánh Văn phòng, 

cơ quan Thường trực sử dụng con dấu của Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn để điều hành công việc. 

2. Nhiệm vụ, quyền hạn: 

 Giúp Ban Chỉ đạo huyện xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, kiểm tra, giám 

sát đánh giá đồng bộ, toàn diện Chương trình trên địa bàn huyện; 

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo tình hình về thực hiện Chương trình trên địa 

bàn huyện; 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình cho các cuộc họp, hội nghị, hội thảo 

của Ban Chỉ đạo huyện và các báo cáo theo yêu cầu của Trưởng Ban Chỉ đạo; 

- Bố trí cán bộ chuyên trách theo dõi, tổng hợp, giám sát, đánh giá tình 

hình thực hiện Chương trình; 

- Thực hiện công tác thông tin, truyền thông về xây dựng nông thôn mới 

trên địa bàn huyện; 

- Tham mưu, giúp Ban Chỉ đạo huyện trong việc đôn đốc các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trong việc thực hiện các nhiệm vụ được 

giao; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao. 

Điều 3. Nhiệm vụ Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng nông thôn 

mới và các thành viên chuyên trách, thành viên kiêm nhiệm: 

1. Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm trước 

Trưởng Ban chỉ đạo huyện, Uỷ ban nhân dân huyện và trước pháp luật về toàn 



3 

 

 

bộ hoạt động của Văn phòng nông thôn mới huyện; Có trách nhiệm điều phối 

hoạt động của các thành viên là công chức, viên chức do các phòng, ban, cơ 

quan liên quan cử đến. 

Chánh Văn phòng được sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân huyện tổ 

chức hoạt động. 

2. Phó Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới huyện (Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện kiêm nhiệm) chịu trách nhiệm trước Chánh Văn phòng, trước pháp luật 

về nhiệm vụ được giao. 

Phó Chánh Văn phòng được sử dụng con dấu của Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện để tổ chức hoạt động. 

3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên chuyên trách do Chánh Văn phòng 

nông thôn mới huyện phân công. 

4. Nhiệm vụ của các thành viên kiêm nhiệm do Chánh Văn phòng phân 

công và trực tiếp giúp Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn và Chánh Văn 

phòng trong việc hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện nội dung của Chương trình được 

UBND huyện phân công đảm nhiệm các công tác về xây dựng nông thôn mới 

theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị và Văn phòng Điều phối Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, Ban chỉ đạo phân công. 

5. Địa điểm làm việc của Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện. 

6. Kinh phí hoạt động của Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện do ngân sách huyện đảm bảo, bố trí bổ 

sung trong dự toán của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 2470/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của Chủ tịch UBND huyện về 

việc kiện toàn Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới huyện Sơn Tây. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch 

UBND các xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 5; 

- VPĐP NTM tỉnh; 

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban ngành huyện; 

- Văn phòng NTM huyện; 

- Lưu: VT. 
 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

                             

 

 

 

Nguyễn Ngọc Trân 

 

(Báo cáo) 


		2024-04-02T15:12:04+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-02T15:12:36+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




